apud Perth, decimo nono die Marcii, anno regni nostri sexto decimo.
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4. Charter by Gilbert of Hunfrauile, Earl of Anegus, to Duncan, the

King's Dempster in Anegus, of the land of Petmulin. [1262-1285.]

Omnibus hoc scriptum visuris uel audituris, Gilbertus de Hunfrauile, comes de

Anegus, salutem in Domino : Nouerit vniuersitas vestra me dedisse, concessisse et

hac presenti carta mea confirmasse Duncano, iudici domini regis in Anegus, pro

liomagio et seruicio suo, totam terram de Petmulin, sine ullo retenemento : Tenen-

dam et liabendam sibi et heredibus suis, de me et heredibus meis, in feodo et

liereditate, cum omnibus pertinenciis suis, aysiamentis et libertatibus ad dictam

terram spectantibus, siue de iure spectare ualentibus ; in moris, mareseis, pratis,

pascuis, viis et semitis, stagnis, piscariis, molendinis et aquis, et omnibus aliis

aysiamentis, libere, quiete, plenarie et lionorifice : Faciendo sectam ad curiam

meam et heredum meorum pro predicta terra : Reddendo hide michi et heredibus

meis annuatim, ipse et heredes sui, vnam libram piperis, uel duodecim denarios, ad

nundinas de Dunde, ajiud Stratdectin, cuicumque qui balliuus eiusdem maneriei,

saluo forinseco domini regis [seruicio] et auxilio quantum ad dictam terram per-

tinet. Ego uero Gilbertus, et heredes mei, totam dictam terram de Petmulin, in

omnibus ut predictum est, eidem Duncano et heredibus suis contra omnes homines

et feminas warantizabimus, adquietabimus et in perpetuum defendemus. In

cuius rei testimonium, presenti scripto sigillum meum est appositum ; hiis testibus,

domino Waltero de Burondon, domino Stephano Picard, domino Andrea de Betun,

domino Randulpho de Lassellis, domino Waldeo clerico, domino Rogero capellano

meo, Alexandra de Betun, et aliis multis.

5. Renunciation by Falethauh to Sir Hugh of Abernithin of the

right to the lands of Drumkarauht. [Circa 1270.]

Omnibus Christi fidelibus presens scriptum visuris uel audituris, Falethauh eter-

nam in Domino salutem : Noueritis me dedisse, concessisse et presenti carta

confirmasse domino Hugoni de Abernithin, totum ius et clamium quod habeo uel

aliquo tempore habuisse potui, uel in posterum quoquo modo habere potero in

terra de Drumkarauht, cum omnibus pertinentiis suis : Tenendam et liabendam sibi

et heredibus suis uel suis assignatis in feodo et hereditate inperpetuum : Faciendo

inde forinsecum seruicium domini regis quantum pertinet ad dictam terram. Et

ut hec mea donacio siue concessio firma sit et stabilis inperpetuum, presenti scripto

sigillum meum apposui : Et ad maiorem securitatem hos plegios inueni, videlicet,

Falethauch filium meum primogenitum, et Michaelem MacAlanh. Volo eciam et
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concedo vt si ego, uel aliquis ex parte mea uel heredum meorum, contra dictam

donacionem uel concessionem uenire in aliquo presumpserimus, quod ex tunc

simus obligati predicto domino Hugoni et heredibus suis et suis assignatis, seu

quibuscumque aliis presens scriptum deferentibus, in centum libris sterlingorum

eisdem plenarie et sine dilacione soluendis, antequam in aliqua curia seculari uel

ecclesiastica audiamur, super dicta terra conquerentes, siue jus aliquod prose-

quentes, predictis nicbilominus donacione et concessione in suo robore inperpetuum

duraturis. Et ad omnia premissa et singula fideliter obseruanda, me et heredes

meos et quoscumque alios ius in predicta terra nomine meo petentes siue prose-

quentes, fide media in manus domini Thome Abbatis de Lundoris prestita,

firmiter obligaui, prestito super hoc nicbilominus corporali iuramento : Et insuper

subieci me et heredes meos et quoscumque alios jus in predicta terra ex parte mea

petentes siue prosequentes, jurisdictioni domini episcopi Sancti Andree et offi-

cialium eius qui pro tempore fuerint, vt idem episcopus siue officiales eius, uel

eorum vnus, nos ad obseruacionem omnium predictorum et singulorum per senten-

ciam excommunicacionis, trina tantum monicione premissa, absque omni strepitu

iudiciali et cause cognicione, libere ualeant uel ualeat compellere : Renunciaui

eciam in hac parte, pro me et heredibus meis, et quibuscumque aliis nomine meo

ius aliquod super dicta terra prosequentibus, omni beneficio iuris ciuilis et canonici,

et omni excepcioni et cauillacioni per quas tenor presentis scripti in aliqua sui

parte impediri poterit uel perturbari : Testibus venerabili patre, domino Thoma
tunc abbate de Lundoris, dompno Johanne priore eiusdem loci, dominis Hugone

de Berkeley, Dauid de Louthor, Willelmo de Abernithin, militibus, Ada de

Kilkumiwath, Roberto de Kokeburne, Mauricio Senescallo, Thoma filio Alani, et

multis aliis.

6. Charter by Gilbert of Vmfrattyll, Earl of Anegus, to Adam Wys-
chard of the lands of Ballendarg and Logyn. 1272. (From Con-

firmation, No. 34, infra.)

Omnibus Christi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris, Gilbertus de

Vmfrauyll, comes de Angus, salutem in Domino : Nouerit vniuersitas vestra me
dedisse, concessisse et hac mea presenti carta confirmasse Ade Wyschard, filio